



Tyresö den 21 mars 2016

Inför en vikariepool för förskolor

I Tyresö ökar idag antal sjukskrivningar år efter år och inom förskolans verksamhetsområde är var tionde anställd sjukskriven. Vi vet att barngruppers storlek spelar stor roll för arbetsmiljön, liksom att svårigheter att få kompetent personal vid vikariebehov bidrar till ökad stress.

Många förskolor drar sig för att ta in vikarier vid sjukfrånvaro. Det kan dels handla om att spara pengar, då många förskolor har snäva ekonomiska ramar. En annan anledning till att man inte tar in vikarier handlar om att det inte finns en fungerande logistik. Eftersom det ofta är med kort varsel, så kan det krävas ett stort antal telefonsamtal och mycket tid som får avsättas, innan förskolan *eventuellt* får tag i en vikarie. Ofta handlar det om personalens personliga nätverk som avgör om det kommer en vikarie eller inte.

Svaret som vi socialdemokrater ger är att införa en kommunövergripande vikariepool. Den skulle underlätta bemanningen för förskolorna och den skulle minska antalet olika personer som befinner sig i barngrupperna, vilket skulle bidra till ökad trygghet för barnen och förbättrad arbetsmiljö för personalen.

En grundläggande förutsättning för att en vikariepool ska fungera är att ta tillvara kunskap från tidigare projekt, exempelvis det havererade bemanningsprojektet inom äldreomsorgen. För att skapa attraktivitet och långsiktighet är vårt svar att vikariepoolen ska vara bemannad av utbildade barnskötare som är tillsvidareanställda. Det kommer också att bidra till ökad kvalitet i förskolan.

Fördelarna med en vikariepool är många. Bland annat återkommer vikarier till verksamheterna inom kommunen och lär därför känna barn, personal och ledning i Tyresö. De blir en del av verksamheten som omfattas av kvalitetskrav och har tidigare mött förskolornas rutiner och kommer därför snabbare in i dagens arbete på förskolan. Vikariepoolen blir ett led mot att öka Tyresö kommuns attraktivitet som arbetsgivare.

Vi socialdemokrater anser nu, att det är hög tid att lyfta frågan igen. Det är lämpligt att börja i mindre skala, varför vi föreslår, att en vikariepool för förskolan ska införas, som innebär, att förskolor från centralt håll kan få stöd i vikariebemanningen. När vi hittat en fungerande modell, kan den implementeras i andra verksamheter.

Vi föreslår därför,

Att Tyresö kommun tar fram en modell för en vikariepool primärt inom förskolans verksamhetsområde i enlighet med beskrivningen i motionen.

Att utifrån erfarenheterna av vikariepoolen inom förskolans område, utveckla modellen att även tillämpas på andra verksamhetsområden

För den socialdemokratiska gruppen i kommunfullmäktige


Anita Mattsson


Jannice Rockström

